
1/2

kuryr 19. února 2023

Panika z UFO balónu nad USA: Raketa za 400 000
dolarů sestřelí z nebe balón za 12 dolarů?

infokuryr.cz/n/2023/02/19/panika-z-ufo-balonu-nad-usa-raketa-za-400-000-dolaru-sestreli-z-nebe-balon-za-12-
dolaru

Aféra s balónovou špionáží UFO se nyní zvrhává ve

skutečnou „velkou balónovou paniku roku 2023“ – podle

bývalého poslance Petera Meijera na Twitteru . Svět se

směje nedávnému sestřelení neidentifikovaného létajícího

objektu nad Spojenými státy, které provedl prezident Joe

Biden, což se nyní ukazuje jako drahá chyba.

Americká armáda totiž krátce po startu čínského špionážního balónu

sestřelila z nebe další tři záhadné létající objekty, které se dosud

nepodařilo vylovit – jeden nad Aljaškou, nad Kanadou a nad jezerem

Huron na severu USA.

Neškodný klub hobby balónů míjí létající objekt

Americká média nyní informují o téměř směšném použití děl 

stíhačkou na vrabce: minimálně jeden ze sestřelených objektů je

údajně neškodný hobby balon patřící „Brigádě balonových čepic

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/19/panika-z-ufo-balonu-nad-usa-raketa-za-400-000-dolaru-sestreli-z-nebe-balon-za-12-dolaru/
https://twitter.com/RepMeijer/status/1626372582965485570


2/2

severního Illinois“. Odbornému časopisu Aviation Week prozradili,

že jeden z jejich výzkumných balónů zmizel 11. února – přibližně ve

stejnou dobu, kdy prezident Biden vydal rozkaz sestřelit záhadný

objekt nad kanadským územím Yukon.

Raketa za 400 000 dolarů sestřelí z nebe vrabce za 12

dolarů?

Použití high-tech stíhaček by tedy mělo téměř absurdní poměr

nákladů a přínosů. Biden zabil hobby balón v hodnotě 12 dolarů

raketou US Air Force za více než 400 000 dolarů – dalších 85 000

EUR za provozní hodinu stíhacího bombardéru.

Rozpoutala se zábavná bouře

„Biden proletěl skutečným čínským špionážním balónem 2000 mil

americkým vzdušným prostorem nedotčeným. Teď předstírá, že je

tvrdý, když sestřelil vědecký projekt za 12 dolarů, který provozovala

(nedělám si legraci) Northern Illinois Bottlecap Balloon Brigade.“

– podle  Charlieho Kirka z Turning Point USA .

Levicový novinář Max Blumental dokonce obvinil Bidena, že má

jakýsi komplex maskulinity:

“F-22, jehož let stojí 85 000 dolarů za hodinu, použil raketu za 450

000 dolarů k likvidaci vypuštěného balónu pro fandy za 12 dolarů,

který vlastní Northern Illinois Bottlecap Balloon Brigade, aby Biden

mohl ukázat svou mužnost “ napsal na Twitteru.

Sdílet:

 

 

https://aviationweek.com/defense-space/aircraft-propulsion/hobby-clubs-missing-balloon-feared-shot-down-usaf
https://twitter.com/charliekirk11/status/1626333125528924160
https://twitter.com/MaxBlumenthal/status/1626486957000859681

